
I MUNICIPALIDAD DE LOTA

ALCALDIA

a) La necesidad de mantener y asegurar la coordinacióny comunicación permanente entre el usuar¡o del equipo de telefonía móvil con las aitoridades políticas,
administrativas legislativas y ju risd icciona les del paÍs, jefe de servic¡os y funcionarios en general de la admin¡stración
c¡v¡l y castrense del Estado, como asimismo con el Alcalde, con los otros miembros Jel concejo Municipal y los
funcionarios municipales.

LOTA, 14 de dic¡embre de 2023.-

DECREIO N'

Vistos:

b) lnforme final de Auditoría N" lE-27 /!Z de Contraloría

c) Jurisprudenc¡a Administrativa de Contraloría General

Regional del BÍo Bío.

de la República.

d) Decreto Alcald¡cio 197 de fecha 25 de Enero de 2013.
e) Ley N" 19.g80 sobre bases de los procedimientos

administrativos que rigen los Actos de los organos de la Administración del Estado.
f) D.F.L. N" 1de 2006 de M¡nisterio del tnter¡or publicado

en D.O. del26/07 /2006, que fija texto refundido de la Ley N" 18695.
y en uso de las facultades que me confieren los artículos 12. y

63" de la Ley 18695, texto refundido, Ley orgánica Consütucional de Municipal¡dades.

DECRETO:

1.- Dispóngase la entrega para uso personal e intransferible, de
costo de la I Municipalidad de Lota, a favor de don MAURlclo ToRRES FERRADA, concejal de esta Municipatidad, del
equ¡po de telefonía celular que se indica, con minutos ilimitados para llamar a cualquier compañía móvil o fija, además
cada línea tendrá asignado un plan de navegación multimedia empresas con umbralde datos ilim¡tados HD. Las líneas
estarán restr¡ng¡das para uso de mensajería (SMS) y tráfico internacional.

Modelo: Nombre de Producto Número lMEl Equ¡po Número de Teléfono Número de SIMCARD

APPLE IPHONE 12 64GB BLACK

fecha 20 de octubre 2021.-
5.- El presente Decreto Alcaldicio deja sin efecto al N. 1396, de

NIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

Distribuc¡ón:
- Sr Mauricio Torres F

- Adm¡nistración y F¡nan¿as
- Administrac¡ónMun¡cipal
- D¡rección de Control
- Jefe oepto. Adm¡n¡strac¡ón
- Arch¡vo

RpVB/mlla

2.- Se deja expresamente establecido que el celular
proporcionado por el Munic¡pio sólo podrá ser usado en el desarrollo de las actividades y funciones que son prop¡as
del Municipio, quedando estrictamente prohibido su uso con fines particulares, en virtud de lo prescrito en las Leyes
N" 18 575 y N'18.883, generando su ¡ncumplimiento además responsabilidad c¡v¡l si como consecuenc¡a de ello seproduzca algún daño al patr¡monio municipal.

3.- En caso de pérdida, extravío o desperfecto por mal uso del
equ¡po, la reposición será de costo del usuario del celular, el que corresponde valor del equipo, según el bien que se
le asigna.

Arcardicio 197 de fecha 25 de enero de 2013, en ro o"-l"rlJ:T:,rrle 
de este Acto Admin¡strativo el Decreto

)

(r,
t-tt>

/¿:

:(

datos personales y sensibles datos personales y sensibles
datos personales y sensibles




